
 
 
 

  AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 94 del 29.03.2013   Determinazione n. 170 del 03.04.2013  

  

 

OGGETTO: Contratto di manutenzione  con la Ditta Leica s.r.l. per 

Microscopio operatorio, mod. WILD M655, s/n 283203 in dotazione alla  

U.O.  di ORL  dell’Istituto. 

  

CIG. ZE30953F4D 

 

 L’anno duemila tredici  il giorno ventinove  

 nel mese di  marzo  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che 

 
 

- questo Istituto, giusta deliberazione n. 143/2012, ha sottoscritto con la ditta Leica 

s.r.l., per l’anno 2012,  un contratto di manutenzione “Ful-risk” per apparecchiature in 

dotazione ad UU.OO. diverse dell’Istituto, con scadenza il 31.12.2012, tra le quali  n. 

1 Microscopio Operatorio, marca Leica, mod. WILD M655, s/n 283203, in dotazione 

alla U.O. di ORL;  

- con nota del 04.03.2013 la ditta Leica s.r.l., preso atto dell’uscita di produzione della 

apparecchiatura, ha inviato apposita offerta per un contratto di manutenzione non più 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



di tipo “Ful-risk”,  della durata di anni 1 (uno) e per un importo pari ad € 763,00 oltre 

IVA; 

- successivamente questa Area, per le vie brevi, ha invitato la Ditta Leica s.r.l. a 

riformulare l’offerta inviata  e ad applicare uno sconto del 5% sull’ammontare del 

contratto medesimo; 

Visto che 

- è opportuno procedere al rinnovo del  contratto di manutenzione ed assistenza 

tecnica per detta attrezzatura, al fine di mantenere una sempre perfetta rispondenza 

della stessa agli standard di sicurezza richiesti, garantirne la piena funzionalità ed 

evitare  malfunzionamenti che potrebbero avere gravi conseguenze nella attività di 

assistenza proprie di questo Istituto; 

-  con propria nota del 20.03.2013 la ditta Leica s.r.l., ha inviato offerta per un contratto 

della durata di anni 2 (due), mantenendo lo sconto del 5%,  per un costo complessivo 

pari ad € 1.449,70 oltre IVA; 

Ritenuto di procedere al rinnovo del contratto di manutenzione con la ditta Leica 

s.r.l., nei termini specificati nella proposta allegata in copia alla presente quale parte 

integrante; 

 

Precisato che il contratto in parola avrà la durata di anni 2 (uno) a decorrere dal 

01.01.2013 e scadenza il 31.12.2014; 

 

Visto il  D.lgs 163/2006 art. 57, comma 2,  lett.b; 

Precisato che la spesa complessiva pari ad €  1.449,70 oltre IVA  trova disponibilità 

sul conto 700.105.00020 “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-

sanitarie” per € 724,85 sul  Bilancio 2013 e per € 724,85 sul Bilancio 2014; 

DETERMINA 

- di sottoscrivere con la Ditta Leica s.p.a., il contratto per il rinnovo del servizio di 

assistenza tecnica e manutenzione della apparecchiatura, indicata in narrativa,di 

proprietà dell’Istituto ed in dotazione all’ Unità Operative di ORL 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad €  1.754,14 IVA inclusa, sulla voce di costo 

cod. 700.105.00020 “Manutenzione ordinaria su attrezzature tecnico scientifico-

sanitarie ” per € 877,07 sul Bilancio  dell’Ente 2013 e per € 877,07 sul Bilancio 2014; 



- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 

Finanziarie, per quanto di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 

       Coll. Amm.vo Prof.le  

f.to: Carlo N. ROCCO 

 

 IL DIRIGENTE DELLA  AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 
 
 
 



 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

____________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 
 
questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 

 
03.04.2013 

 
al  

 
In corso 

    
Bari,  03.04.2013   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 

 
Per copia conforme.  

    
Bari,     
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

 


